doslownem tekst odpowiedzi na noty francuską i austryacką,
oraz ważną depeszę ministra spraw zagranicznych anstrya-
ckiego napisaną już po odebraniu odpowiedzi rosyjskiej, do
posłów austryackich n dworu francuskiego i angielskiego.

Książę Gorczakow do barona Budberga.
Petersburg 1 (13) lipca 1863.

Panie baronie! Książę Montebello udzielił mi w odpisie
załączoną tutaj depeszę francuskiego ministra spraw zagrani­
cznych. Oceniliśmy usposobienie, które zniewoliło rząd JMści
cesarza Francuzów do przesłania nam życzeń swoich względem
rychłego przytłumienia niepokojów wzburzających Królestwo
Polskie.

minister spraw za­
granicznych Francyi do rozporządzeń, objawiających się ze
wszystkich czynów rządu dostojne o naszego pana.

Zechcićj pan, tę depeszę przeczytać panu Drouyn de
Lhuys i zostawić odpis w ręku Jego Ekscellencyi.

Zechcićj itd. Gorczakow.

Depesza księcia Gorczakowa do pana Bałabina w Wiedniu.
Petersburg, 1 (13) lipca 1863.

Pan chargé d’affaires austryacki na rozkaz swojego rządu
dał mi do przeczytania załączoną depeszę p. hr. Rechberga i zo­
stawił mi jćj odpis.

Od początku niepokojów w Królestwie Polskióm pojmowa­
liśmy sprawiedliwy udział, z jakim rząd Jego CK.

Gdy oddział pułko­
wnika Trauguta działa w rówieńskim powiecie, drugi hufiec
polski pod dowództwem Sołtaua zbliżył się do Dubna a nawet
podobno zajął to miasto.

Wilno, 23 lipca. Dzisiejszy Kuryer Wileński przy­
nosi nam następujące:

Zalecenie głównego naczelnika kraju naczelnikom gu-
bernii: wileńskićj, grodzieńskićj, kowieńskićj, mińskićj, witeb-
skićj i mohylewskićj z d. 6 (18) lipca 1863 r.

W najwyżćj utwierdzonćj 8 (20) upłynionego czerwca usta­
wie o ściągnieniu 10% poboru z nieruchomych szlacheckich
majątków, znajdujących się w kraju powierzonym mojemu za­
rządowi, powiedziano, że pobór ten powinien być wyegzekwo­
wany ze wszystkich bez wyjątku nieruchomych majątków,